Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности управляющих

при Банке России

г. Москва

от 21 июня  2017 года                                                                         № КДУ - 7

Председательствовала:

Заместитель Председателя Комитета  по стандартам по деятельности

управляющих при Банке России – О.И. Сумина.

Члены Комитета по стандартам по деятельности управляющих:

Храмешкин А.И., Овчинникова Н.Л., Шитикова О.Е., Артемова Е.В.,

Хусаинова С. В., Куковенко Л.В., Ипатова С.В. Горбенко Е. А., Арефьев А.Н.

Приглашенные:

Ганцева Е.Н., Мухлынов Р.В..

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение итоговой версии проекта  Базового стандарта совершения

управляющим операций на финансовом рынке, полученных от членов

Комитета.

(Сумина О.И., Ганцева Е.Н., Храмешкин А.И., Овчинникова Н.Л.,

Хусаинова С.В.)

РЕШИЛИ:

1. Члены Комитета обсудили и согласились с подходом, закрепленным в

проекте Базового стандарта касаемо того, что стандартный инвестиционный

профиль клиента определяется по каждой стандартной стратегии управления.

2. Закрепить в проекте Базового стандарта, что управляющий не может

ограничивать  право клиента использовать такой же способ предоставления

2

согласия на пересмотр инвестиционного профиля клиента, какой был

использован клиентом при присвоении ему инвестиционного профиля. При

этом конкретный способ предоставления согласия клиента с его

инвестиционным профилем и (или) стандартным инвестиционным профилем

определяется клиентом самостоятельно исходя из способов получения

согласия, предусмотренных внутренними документами управляющего. При

этом способ предоставления согласия клиента при присвоении ему

инвестиционного профиля и способ предоставления согласия клиента при

пересмотре инвестиционного профиля могут отличаться.

3. Назначить на 7 июля 2017 г. очередное заседание Комитета, на котором

рассмотреть вопрос о согласовании Комитетом Базового стандарта

совершения управляющим операций на финансовом рынке.

Заместитель Председателя Комитета

по стандартам по деятельности

управляющих при Банке России                                                   О.И. Сумина

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности

управляющих при Банке России                                                 Е.В. Чернова